
1 
 

Smlouva o poskytování odborné podpory 
č. UKRUK/12762/2021 

 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“), a v návaznosti na § 31 zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),   

 

1. Smluvní strany 

Univerzita Karlova  

se sídlem: Ovocný trh 560/5, Praha 1, PSČ 116 36 

zastoupená: JUDr. Tomášem Horáčkem, Ph.D., kvestorem               

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 4 

číslo účtu: 909909339/0800 

IDDS: piyj9b4 

(dále jen „Zadavatel“ nebo „UK“)  

na straně jedné 

 

a 

 

CS-PROJECT spol. s r.o. 

se sídlem: Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5 

zastoupená: Ing. Jaromírem Šídou, jednatelem 

IČO: 41690206 

DIČ: CZ41690206 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 34 22 081/0300 

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, odd. C vl. 3852 

ID datové schránky: 2afwysd 

(dále jen „Dodavatel“) 

na straně druhé 



2 
 

(Zadavatel a Dodavatel dále společně jen „Smluvní strany“) 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto  smlouvu o poskytování odborné podpory č. 
UKRUK/12762/2021 (dále jen „Smlouva“). 

2. Preambule 

2.1. Zadavatel je veřejnou vysokou školou, jejíž zřízení, působnost a zásady činnosti a organizace jsou 
stanoveny zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

2.2. Dodavatel prohlašuje,  že je ve smyslu ust. § 5 odst. 1 OZ schopen při plnění této Smlouvy jednat 
se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho 
jednání bez této odborné péče půjde k jeho tíži. Dodavatel nesmí svou kvalitu odborníka ani své 
hospodářské postavení zneužít k vytváření nebo k využití závislosti slabší strany a k dosažení 
zřejmé a nedůvodné nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech Smluvních stran. 

2.3. Dodavatel prohlašuje, že se svou účastí ve veřejné zakázce hlásí jako příslušník určitého stavu 
nebo povolání k odbornému výkonu nebo jinak vystupuje jako odborník a dle ust. § 2950 OZ tak 
nahradí škodu, způsobí-li ji neúplnou nebo nesprávnou informací nebo škodlivou radou danou 
za odměnu v záležitosti svého vědění nebo dovednosti.  

2.4. Dodavatel bere na vědomí, že Zadavatel není ve vztahu k předmětu této Smlouvy podnikatelem, 
a ani se předmět této Smlouvy netýká jeho podnikatelské činnosti. 

2.5. Dodavatel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro 
poskytnutí služeb dle Smlouvy, je k jeho plnění oprávněn a na jeho straně neexistují žádné 
překážky, které by mu bránily plnění dle této Smlouvy Zadavateli poskytnout.  

2.6. Dodavatel prohlašuje, že na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 
2 OZ. 

2.7. Smluvní strany prohlašují, že zachovají mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvědí 
v souvislosti s touto Smlouvou a při jejím plnění, a jejichž vyzrazení by jim mohlo způsobit újmu. 
Tímto nejsou dotčeny povinnosti Zadavatele vyplývající z právních předpisů, případně vyplývající 
z příslušných dokumentů jednotlivých operačních programů. 

2.8. Tato Smlouva je uzavřena na základě ustanovení § 31 ZZVZ jako zakázka malého rozsahu 
s názvem Zajištění provozu a udržitelnosti Portálu pro SPR UK. 

  

3. Předmět Smlouvy 

3.1. Předmětem Smlouvy je zajištění provozu a technické podpory Portálu pro SPR UK spočívající v: 

3.1.1. Zajištění provozu Portálu pro SPR UK a jeho dostupnosti (tj. dostupnosti funkčností 
portálu) pro pracovníky fakult a součástí UK. 



3 
 

3.1.2. Zajištění udržitelnosti Portálu pro SPR UK pro správu a aktualizaci projektových 
anotací, jež jsou zařazeny do SPR – zajištění správy a aktualizace aplikační logiky 
portálu a databáze projektových záměrů s ohledem na: 

a) Aktualizace SPR UK prostřednictvím Portálu pro SPR UK dle nastavených 
pravidel - mezi spouštěcí mechanismy aktualizace SPR UK patří zejména 
aktualizace SZ UK, organizační změna na UK, změna strategie fakult a součástí 
UK s ohledem na uplatnění jednotlivých projektových záměrů atd. Správa a 
aktualizace aplikační logiky bude směřována k aplikačnímu zajištění 
generování  dat pro vyhodnocení realizace podpořených projektových 
záměrů dle požadavků Zadavatele nebo MŠMT. Dodavatel bude aktualizaci 
SPR UK zajišťovat prostřednictvím Portálu pro SPR UK v následujících 
režimech: 

i. Průběžná aktualizace SPR UK – aktualizace se týká pouze vybrané 
části SPR UK  

ii. Zajištění nezbytných aktivit souvisejících  
s aktualizací/zpracováním projektových záměrů, posouzením 
jejich obsahové způsobilosti a schvalováním projektových anotací 
pro účely aktualizace SPR UK.  

b) Výběry projektových záměrů při omezené finanční alokaci pro UK jako celek 
vyplývající z finančních alokací či při omezení počtu projektů, jež může UK 
jako celek uplatnit – správa a aktualizace aplikační logiky bude směřována k 
aplikačnímu zajištění využití vícekriteriálních rozhodovacích funkcí za účelem 
prioritizace vybraných projektových záměrů UK s ohledem na: 

i. Návrh vícekriteriálních rozhodovacích funkcí za účelem 
prioritizace vybraných projektových záměrů UK. 

ii. Požadavky fakult a součástí UK při úpravě projektových záměrů  
s ohledem na cílové finanční alokace a obsahová vymezení – 
zejména kontrola obsahové způsobilosti opravených 
projektových záměrů v návaznosti na funkčnost a metodickou 
podporu uvedenou v rámci Portálu pro SPR UK. 

iii. Připomínkování a schvalování projektových záměrů pro účely 
aktualizace SPR UK. 

3.1.3. Zajištění provozu a rozvoje nástroje pro stavový management uplatnění 
jednotlivých projektových záměrů: 

a) Doplnění webového portálu o automatizované řízení možností realizovat 
změny v projektových anotacích. 

b) Vytvoření stavového managementu pro koordinaci komunikace fakult  
a součástí UK s OPP při aktualizaci projektových záměrů  

c) Zajištění manažerských sestav o stavu plnění uplatněných projektových 
záměrů  a obdobné úlohy. 

3.1.4. Zajištění provozu a rozvoje nástroje pro komunikaci mezi zúčastněnými aktéry 
(součást UK jako žadatel,  OPP při zajištění koordinace apod.) při zpracování žádostí 
o finanční podporu a sdílené úložiště strukturované dokumentace (v adresářové 
struktuře) na základě požadavků OPP RUK.  



4 
 

3.1.5. Poskytnutí zdrojových kódů Portálu pro SPR UK Zadavateli, a to minimálně 
v podobě dle čl. 3. odst. 3.6 této Smlouvy, a zpracování dokumentace týkající se 
všech součástí Portálu pro SPR UK zahrnující zejména 

a) Uživatelskou příručku, 

b) Administrátorskou příručku. 

3.1.6. Úprava Portálu pro SPR UK zahrnující následující činnosti: 

a) Vytvoření N-tier aplikace.  

b) Přesun a konfigurace datové vrstvy.  

c) Přidání dependency injection framework.  

d) Změna adresářové struktury prezentační vrstvy – vytvoření area pro 
jednotlivé částečně nezávislé čáti aplikace (OPVVV, IP, Akce a v budoucnu 
další). 

e) Vyčištění controlleru.  

f) Vytvoření konfigurace pro automatizované mapování Viewmodelu a modelu. 

g) Přidání komentářů do zdrojového kódu.  

h) Sjednoceni práce s exporty.  

i) Odstranění javascriptového kódu z HTML stránek a jeho přesunutí do 
samostatných souborů s linkem k HTML.  

j) Přepracování nahrávání souborů do blobu. 

k) Implementování logovaní. 

l) Zrušeni závislosti od component Telerik. 

3.2. Dodavatel bude Zadavateli poskytovat plnění služeb dle odst. 3.1.1. tohoto článku Smlouvy 
průběžně po dobu trvání této Smlouvy. 

3.3. Dodavatel poskytne Zadavateli konkrétní plnění služeb či aktivit dle odst. 3.1.2. až 3.1.4. tohoto 
článku Smlouvy na základě písemných pokynů Zadavatele zaslaných Dodavateli (např. datovou 
schránkou či na e-mailovou adresu Dodavatele). Každý pokyn bude specifikovat předmět a věcný 
rozsah požadovaných služeb či aktivit a termín splnění. 

3.4. Dodavatel poskytne Zadavateli konkrétní plnění služeb dle odst. 3.1.5 a 3.1.6 tohoto článku 
smlouvy do 30. 6. 2021. 

3.5. Místem plnění je Rektorát Univerzity Karlovy, Ovocný trh 560/5, Praha 1, popřípadě další objekty 
fakult a součástí Univerzity Karlovy. 

3.6. Zdrojový kód musí zahrnovat obvyklé součásti, jakými jsou zejména zdokumentovaná API 
rozhraní u použitého frameworky, DLL knihovny, kompletní projekt/solution pro části díla 
vyvinuté na zakázku pro zkompilování a rozvoj aplikace, skripty pro vytvoření databází a jejich 
prvotní naplnění daty a číselníky, dokumentace HW a SW požadavků u vytvořeného řešení, 
instalační příručka (např. nastavení portů na firewallu atp.) a dokumentace pro nasazení 
změnových balíků, instalační a provozní manuály a další dokumenty dle využité vývojové 
metodiky Dodavatele. Zdrojové kódy budou poskytnuty po realizaci aktivit v odst. 3.1.6 tohoto 
článku Smlouvy. 

 



5 
 

4. Licenční ujednání  

 

4.1. Pokud došlo dle Smlouvy o realizaci veřejné zakázky č. OPP-7132/2015 uzavřené mezi Smluvními 
stranami dne 10. 8. 2015 a/nebo dojde dle této Smlouvy k vytvoření  autorského díla ve smyslu 
§ 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“), tj. zejména 
Portálu pro SPR UK (dále jen souhrnně „Dílo“), Dodavatel výslovně prohlašuje, že je oprávněn 
vykonávat autorova majetková práva k Dílu svým jménem a na svůj účet. 

4.2. Dodavatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem autorským práv či jejich vykonavatelem, že je 
oprávněn Dílem samostatně a bez jakýchkoliv omezení nakládat, a to bez právních vad takového 
jednání. Dodavatel tedy odpovídá Zadavateli za to, že užitím Díla dle této  Smlouvy nemůže dojít 
k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani k jinému porušení právních předpisů, že 
případné nároky třetích osob byly vypořádány a Zadavateli v souvislosti s užitím Díla nemohou 
vzniknout peněžité nebo jiné povinnosti vůči třetím osobám. 

4.3. Pro případ, že se ukáže toto prohlášení Dodavatele nepravdivým, je Dodavatel povinen zaplatit 
Zadavateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každý zjištěný případ nepravdivosti tohoto 
prohlášení. Dodavatel je dále bez ohledu na dohodnutou smluvní pokutu povinen uhradit 
Zadavateli škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv třetích osob, a to v celém rozsahu 
(včetně nákladů vynaložených na ochranu práv Zadavatele). 

4.4. Vlastnické právo k veškerým hmotným nosičům, jimiž je Dílo vyjádřeno, přechází na Zadavatele 
dnem Předání a převzetí Díla na základě Předávacího protokolu. 

4.5. Dodavatel a Zadavatel si sjednali oprávnění Zadavatele k výkonu práva Dílo užít (dále také jen 
„Licence“) odlišně od ustanovení § 2631 a násl. 2 OZ, a to tak, že Zadavatel má Licenci k užití 
v původní nebo zpracované podobě nebo jinak změněné podobě, a to všemi způsoby, 
v neomezeném rozsahu územním, časovém a množstevním. Dodavatel poskytuje Licenci ke 
všem majetkovým právům dle příslušných ustanovení Autorského zákona, přičemž Zadavatel je 
oprávněn Dílo upravit nebo jinak změnit. 

4.6. Licence je poskytována jako nevýhradní na dobu dle § 27 Autorského zákona. Cena Licence je 
zcela zahrnuta v ceně Díla dle této Smlouvy.  

4.7. Zadavatel není povinen Licenci k užití Díla ve smyslu § 2372 odst. 2 OZ využít. V případě, že Dílo, 
jakákoli jeho část či kombinace těchto částí tvoří databázi ve smyslu § 88 Autorského zákona, 
má se za to, že Zadavatel je pořizovatelem databáze ve smyslu § 89 Autorského zákona. 

4.8. Licence zahrnuje dále právo Zadavatele (i) zhotovit dočasné i trvalé provozní rozmnoženiny 
(kopie Díla), (ii) provozovat Dílo v libovolném množství prostředí (např. provozním 
a testovacím), (iii) zhotovit rozmnoženiny (kopie) Díla pro účely zálohování, (iv) funkčně propojit 
Dílo s jakýmikoliv jinými systémy využívanými ze strany Zadavatele (a to i externími) a (v) veškerá 
práva uvedená v ustanovení § 66 Autorského zákona (vi) i nad rámec § 66 Autorského zákona – 
Zadavatel je oprávněn libovolně měnit, upravovat a dále vyvíjet Dílo, a to samostatně či 
prostřednictvím třetích osob. 



6 
 

4.9. Odpovídá-li to povaze Dodavatele a Díla, má se za to, že  Dílo bylo vytvořeno Dodavatelem na 
objednávku Zadavatele jako dílo zaměstnanecké ve smyslu § 58 odst. 7 Autorského zákona. 

4.10. Dodavatel a Zadavatel si sjednali právo Zadavatele poskytnout podlicenci třetí osobě bez dalšího 
omezení a pro vyloučení všech pochybností Dodavatel prohlašuje, že je Zadavatel oprávněn 
užívat Dílo pro provozní účely spřízněných osob a osoby plnící dle předpisů Zadavatele funkce 
osob, jimž jsou funkcionality Díla určeny. 

 

5. Cena a platební podmínky 

 

5.1. Cena za služby dle čl. 3. odst. 3.1.1 této Smlouvy je stanovena za jeden měsíc poskytování služeb 
a činí 10 000 Kč bez DPH, DPH ve výši 2 100 Kč, cena včetně DPH 12 100 Kč. 

5.2. Cena za jednotlivé části služeb či aktivit dle čl. 3. odst. 3.1.2. až 3.1.6. této Smlouvy bude 
stanovena jako součin oběma smluvními stranami písemně odsouhlasených skutečně 
Dodavatelem odpracovaných hodin (soupis prací) a sazby za jednu člověkohodinu, která činí 
1 250 Kč bez DPH, DPH ve výši 262,50 Kč, cena včetně DPH 1 512,50 Kč. 

5.3. Celková cena za jednotlivé části služeb či aktivit dle čl. 3. odst. 3.1.2 až 3.1.6. této Smlouvy nesmí 
přesáhnout za dobu trvání této Smlouvy částku 700 000 Kč bez DPH, DPH 147 000 Kč, cena 
včetně DPH 847 000 Kč. 

5.4. Dodavatel zpracuje na základě požadavků OPP návrh služeb či aktivit dle čl. 3. odst. 3.1.2. až 
3.1.6. této Smlouvy a předá ho ke schválení Zadavateli. Na základě schválení Zadavatel vystaví 
objednávku s termínem plnění a předá ji Dodavateli k akceptaci. 

5.5. Zadavatelem odsouhlasený soupis provedených prací bude součástí faktury. 

5.6. Úhrady za služby dle čl. 3. odst. 3.1.1 této Smlouvy budou prováděny vždy za práce provedené 
v období tří měsíců (čtvrtletně) na základě vystavené faktury. Úhrady za jednotlivé části služeb 
či aktivit dle čl. 3. odst. 3.1.2. až 3.1.6. této Smlouvy budou prováděny po předání plnění (forma 
předávacího protokolu) na základě vystavené faktury. 

5.7. Úhrady budou prováděny bezhotovostním převodem z účtu Zadavatele na účet Dodavatele. 
Platby se budou uskutečňovat na základě faktur - daňových dokladů Dodavatele splatných 
do 28 dnů od jejich doručení Zadavateli. 

5.8. Faktura - daňový doklad musí obsahovat povinné náležitosti daňového dokladu v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy. 

5.9. Nebude-li faktura - daňový doklad obsahovat náležitosti uvedené v předchozím ustanovení, 
je Zadavatel oprávněn ji do data splatnosti Dodavateli vrátit s tím, že Dodavatel je poté povinen 
vystavit novou fakturu s novou dobou splatnosti. V takovém případě není Zadavatel v prodlení 
s úhradou faktury - daňového dokladu. 

5.10. Ceny za poskytnuté služby budou fakturovány se sazbou DPH aktuálně platnou ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

 



7 
 

6. Další práva a povinnosti Smluvních stran 

6.1. Plnění Dodavatele dle čl. 3. odst. 3.1.2. až 3.1.6. této Smlouvy bude prováděno na základě 
objednávky Zadavatele odsouhlasené Dodavatelem. 

6.2. Zadavatel zašle objednávku Dodavateli vždy v dostatečném časovém předstihu. 

6.3. Objednávka je pro Dodavatele závazná jen po jejím schválení Dodavatelem. Dodavatel není 
oprávněný bezdůvodně odmítnout schválení objednávky. 

6.4. Dodavatel je povinen postupovat při poskytování plnění dle této Smlouvy Zadavateli s odbornou 
péčí. Dodavatel smí předávat výsledky své činnosti dle této Smlouvy pouze Zadavateli nebo 
dalším osobám určeným Zadavateli. 

6.5. Dodavatel je povinen řídit se při poskytování služeb a aktivit pokyny Zadavatele. 

6.6. Dodavatel je povinen upozornit Zadavatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
pokynů k poskytování služeb. Jestliže nevhodné pokyny brání v řádném poskytování služeb, 
je Dodavatel povinen poskytování služeb v nezbytném rozsahu přerušit do doby změny pokynů 
Zadavatele nebo písemného sdělení, že Zadavatel trvá na poskytování služeb s použitím daných 
pokynů. 

6.7. Dodavatel je povinen umožnit Zadavateli kontrolu poskytování služeb a aktivit. 

6.8. Dodavatel je povinen vrátit Zadavateli do sedmi dnů po ukončení právního vztahu založeného 
touto Smlouvou všechny písemné podklady, které mu Zadavatel poskytne během trvaní tohoto 
smluvního vztahu. 

6.9. Zadavatel je povinen Dodavateli průběžně sdělovat své pokyny k plnění dle této Smlouvy. 

6.10. Dodavatel se zavazuje: 

6.10.1. informovat neprodleně Zadavatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění 
dle této Smlouvy; 

6.10.2. plnit řádně a ve stanovených termínech své povinnosti vyplývající z této Smlouvy; 

6.10.3. při plnění předmětu Smlouvy být Zadavateli k dispozici, vystupovat proaktivně a 
aktivně spolupracovat s osobou oprávněnou jednat za Zadavatele dle čl. 8. odst. 
8.2. této Smlouvy; 

6.10.4. požádat včas Zadavatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této 
Smlouvy; 

6.10.5. chránit zájmy Zadavatele; 

6.10.6. poskytovat plnění dle této Smlouvy svědomitě a s řádnou a odbornou péčí. Při 
poskytování služeb je Dodavatel vázán zákony, obecně závaznými právními 
předpisy a pokyny Zadavatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo 
zájmy Zadavatele. Dodavatel je povinen při výkonu své činnosti včas písemně 
upozornit Zadavatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může 
vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními 
předpisy. Pokud Zadavatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, 
Dodavatel neodpovídá za škodu vzniklou v této příčinné souvislosti; 

6.10.7. že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá pověst a dobré jméno 
Zadavatele; 



8 
 

6.10.8. že služby ani výsledky své činnosti, zachycené a předané Zadavateli v jakékoliv 
podobě, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu Zadavateli třetí straně; 

6.10.9. informovat Zadavatele o stavu realizace předmětu této Smlouvy nejpozději do 3 
pracovních dnů poté, co byl k tomu Zadavatelem vyzván. 

6.11. Pokud v průběhu plnění předmětu této Smlouvy využije Dodavatel služeb třetích stran, bude 
Dodavatel za tuto třetí stranu odpovídat, jako by plnil sám, včetně odpovědnosti za způsobenou 
škodu. 

6.12. V případě změny subdodavatele či při potřebě využití služeb dalšího subdodavatele musí mít 
Dodavatel předchozí písemný souhlas Zadavatele. 

6.13. Zadavatel je povinen poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost, zejména vstupní podklady, 
informace a potřebná vysvětlení nezbytná k řádnému plnění předmětu této Smlouvy, a dále je 
povinen učinit vše, aby Dodavatel mohl splnit svůj závazek, zejména poskytnout Dodavateli včas 
věci, podklady, spisy a informace, které jsou nebo mohou být pro výkon činnosti Dodavatele 
potřebné. 

 

 

7. Ukončení Smlouvy 

7.1. Tuto Smlouvu lze ukončit jejím splněním, dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od této 
Smlouvy z důvodů stanovených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

7.2. Zadavatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, nastane-li i některá 
z níže uvedených skutečností: 

7.2.1. dojde-li k podstatnému porušení povinností uložených Dodavateli čl. 3.  nebo čl. 4. 
této Smlouvy; 

7.2.2. proti majetku Dodavatele bude vedeno insolvenční řízení. 

7.3. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této Smlouvy 
Zadavatelem. Za podstatné porušení této Smlouvy se považuje nezaplacení ceny plnění v 
termínu stanoveném touto Smlouvou, ač Dodavatel Zadavatele na toto porušení písemně 
upozornil a poskytl mu lhůtu 15 pracovních dní  k dodatečnému splnění této povinnosti. 

 

8. Zástupci Smluvních stran, oznamování 

8.1. Dodavatel jmenoval tyto zástupce odpovědné za komunikaci se Zadavatelem v souvislosti 
s předmětem plnění dle této Smlouvy: 

8.1.1. Ve věcech věcných a organizačních:  

E-mail :  

8.1.2. Ve věcech smluvních:  

E-mail:  



9 
 

8.2. Zadavatel jmenoval tyto zástupce odpovědné za komunikaci s Dodavatelem v souvislosti s 
předmětem plnění dle této Smlouvy, včetně: 

8.2.1. Ve věcech věcných a organizačních (včetně objednávek zadavatele a fakturace):  

E-mail:  

8.2.2. Ve věcech smluvních:  

E-mail:  

8.3. Není-li v této Smlouvě ujednáno jinak, veškerá oznámení, která mají nebo mohou být učiněna 
mezi smluvními stranami podle této Smlouvy, musí být vyhotovena písemně a doručena druhé 
smluvní straně oprávněnou zasilatelskou službou, osobně (s písemným potvrzením o převzetí) 
nebo doporučenou zásilkou odeslanou s využitím provozovatele poštovních služeb; má se za to, 
že takové oznámení došlo třetí pracovní den po odeslání, bylo-li však odesláno na adresu v jiném 
státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. V případě reklamace lze písemné oznámení zaslat 
také prostřednictvím e-mailu. 

 

9. Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací 

9.1. Dodavatel se zavazuje během plnění této Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva 
uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Zadavatele v 
souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může Dodavatele písemně zprostit pouze Zadavatel. 
Tím není dotčena možnost Dodavatele uvádět činnost dle této Smlouvy jako svou referenci ve 
svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném Zadavatelem. 
Zároveň tím není dotčena možnost Dodavatele uvádět skutečnosti podléhající mlčenlivosti 
subdodavatelům Dodavatele, pokud tito budou zavázáni ve smluvním vztahu k Dodavateli ke 
stejnému rozsahu povinnosti mlčenlivosti, jaká vyplývá pro Dodavatele z této Smlouvy. 

9.2. Dodavatel se zavazuje uhradit Zadavateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti 
mlčenlivosti poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti Dodavatele 
vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou 
ustanoveními tohoto článku dotčeny. 

 

10. Sankční podmínky 

10.1. Dodavatel je povinen Zadavateli zaplatit smluvní pokutu 

10.1.1. v případě, že dojde k nedodržení stanoveného termínu plnění dle této Smlouvy, a 
to ve výši 0,02% z ceny plnění, s nímž je v prodlení, za každý i započatý den prodlení; 
v případě Zadavatelem uznaných důvodů pro zpoždění termínovaného plnění, 
které nebudou na straně Dodavatele, může Zadavatel od vymáhání smluvní pokuty 
upustit; 

10.1.2. v případě porušení povinnosti mlčenlivosti ve výši 50 000,- Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti. 



10 
 

10.2. Pokud Zadavatel neuhradí v termínech uvedených v této Smlouvě cenu za příslušné plnění, je 
povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

10.3. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení této Smlouvy. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. Smluvní strany 
vylučují použití ust. § 2050 OZ. 

10.4. Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou. Veškeré smluvní pokuty 
dle tohoto článku jsou splatné ve lhůtě 28 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování o 
smluvní pokutě. 

10.5. Zadavatel je oprávněn výši smluvní pokuty započíst proti jakékoli částce vyúčtované a 
vyfakturované Dodavatelem. 

10.6. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčen nárok Zadavatele na dodání plnění předmětu 
Smlouvy od Dodavatele. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

 

11.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2021. 

11.2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž platí datum 
pozdějšího podpisu, a účinnosti ode dne uveřejnění v registru smluv dle čl. 11.3. 

11.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva včetně případných dodatků ke své účinnosti 
vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Zadavatel neprodleně 
po podpisu Smlouvy. Zadavatel se současně zavazuje informovat Dodavatele o provedení 
registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní 
příslušnou kolonku s ID datové schránky prodávajícího (v takovém případě potvrzení od správce 
registru smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).  

11.4. Veškeré změny této Smlouvy je nutno učinit písemně ve formě číslovaných dodatků.  

11.5. Ve věcech v této Smlouvě výslovně neupravených se smluvní strany řídí obecně závaznými 
předpisy právního řádu České republiky. 

11.6. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy předcházejí na právní nástupce 
smluvních stran. 

11.7. Veškerá oznámení musí být písemná a adresovaná smluvním stranám na adresy jejich sídel, 
nesdělí-li strany písemně druhé smluvní straně jinou adresu. Za den doručení těchto písemností, 
pokud není prokázán jiný den doručení, bude brán poslední den lhůty, ve které byla písemnost 
pro adresáta uložena u držitele poštovní licence, a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím uložení 
nedozvěděl. 

11.8. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení. 



11 
 

11.9. Smluvní strany prohlašují, že ujednání ve Smlouvě byla dosažena v souladu s jejich vůlí, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a na základě jednostranně nevýhodných podmínek. 
Autentičnost Smlouvy potvrzují svým podpisem. 

 

 

 

V Praze: 12. 2. 2021  V Praze: 12. 2. 2021 

 

 

 

JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., kvestor UK              

 

Ing. Jaromír Šída, jednatel CS-PROJECT spol. 
s r.o. 

Zadavatel  Dodavatel 

 

 

 

 

 


